¶ Regia epistola edictiua est illa quę scribitur a principe tam
seculari q̄ spirituali ad aliquā personā: uel publicā uel priuatā pro
re aliqua ad publicū bonū pertinēte significanda: cuius epistole
talis est regula.

¶ Si uoluerim⁹ eplā medictiua regiā ad aliquā psonā scribere:
scire debemus. q̄ talis eplā scribi pot: uel generali ad aliquam uni-
uersitatē uel pp̄lm: uel pticulariter ad aliquā psonā publicā: ut fa-
ciūt principes ad alios principes: pro edicēda pace: uel bello: foed-
ere uel lege: siue p̄ filib⁹: & tūc ip̄a eplā diuidit̄ in tres ptes prin-
cipales. In quarū prima ponem⁹ nomē principis cū suis titulis oī-
bus: put fecim⁹ in aliis epl̄is superiorib⁹: cū salutatiōe adeā psonā
ad quā scribit̄ eplā. In secūda uero ponem⁹ causam ppter quam
sum⁹ incitati: ad talē eplām scribēdā: ostēdēdo causam illā esse iu-
stā & honestā: & q̄tū poterim⁹: conabimur: ptes nr̄as approba-
re: & poppositū aduersarios dep̄mere: ut poti⁹ uideamur nobis
cū iusticiā & eq̄itatē ostēdere: q̄cū eo ad quē scribim⁹. Intertia at
narrabim⁹ idqd̄ scribere intēdim⁹: si de bello psonā ip̄am adbel-
lū inuitātes: si de pace: fili ad pacē: & sic de foedere: aut lege pro-

mulgada: addedo clausulas illas finales: que magis uidebunt ad ppositum facere: & ipsam epistam concludere: quod ex superioribus epis tatis super quibus colligere possum: si ad eas aduertemus. **Propositio.**
Cedicat cesar pacem pannonio regi pro sua in eum liberalitate ac munificentia. **Exemplum.** pars.i.

Coedericus tertius: diuina sauete clemetia: romanorum imperator: semper augustus: Austriae: Stiriae: carinthiae: carniolicae duxcomesque tirolensis & cetera Matthie utriusque pannoniae regi. S. ii. **C**licet multe cause in uicem concurrat quem me potius ad bellum tecum gerendum: quod ad pacem firmadum inducat: quas hic recitare: mihi super uacaneum uidetur: tu enim eas bene optimeque nosti: ut tibi trium tuorum oib[us] ostendam: quantum potius mea in uos ualeat liberalitas: quia in me ingratitudine: deliberaui penitus tecum pacem firmare: ut cum ab armis discesserimus: possint milites nostri: qui ex utraque parte sumi ope consumpti sunt ad desiderata quiete redire: & dissipatas res suas aliquatenus instaurare. iii. **C**Tibi igit[ur] presentium tenore significo: quod ab hoc die in posterum: relicta omni penitus discordia ac similitate quem prius inter nos fuerat. uolo te cum firmissimam pacem herere: cum his tamquam pactis & conditionibus: que prius fuerant inter nos unanimi uolutati conclusi. Teque hortor: ut haec a tuis faltis desiderata pacem: uelis & libetissima fronte suscipere: & beneficiorum communicatione perpetua seruare. nos enim ex parte nostra hunc tibi uolumus esse pollicitum & constatissime obseruatum: quod nulla unquam causa a tua benivolentia decidemus quod ipsam uolueris nobis ille sam tenere. Vale. **Regia inhibitoria.**